
la petición de responsabilidad patrimonial presentada ante la
Consejería de Agricultura y Medio Ambiente, con fecha 11 de
junio de 2001, anulamos la misma por no ser ajustada a derecho
y condenamos a la Administración Autonómica demandada a
abonar a la actora la cantidad de 1.202,04 euros, más el interés
legal de dicho importe desde la fecha de la reclamación adminis-
trativa. Sin hacer especial pronunciamiento respecto a las costas
procesales causadas.”

Mérida, a 15 de junio de 2004.

El Consejero de Agricultura y Medio Ambiente,
JOSÉ LUIS QUINTANA ÁLVAREZ

RESOLUCIÓN de 16 de junio de 2004, del
Consejero de Agricultura y Medio Ambiente,
por la que se dispone la ejecución de la
sentencia nº 264, de 24 de febrero de 2004,
de la Sala de lo Contencioso-Administrativo
del Tribunal Superior de Justicia de
Extremadura, dictada en el recurso
nº 138/2002.

En el recurso contencioso administrativo número 138/2002 inter-
puesto por la representación procesal de D. Ignacio de Vera Musle-
ra contra la Resolución de la Consejería de Agricultura y Medio
Ambiente de la Junta de Extremadura recaída en Expediente
10/06/04966/99 de revocación de subvención de Ayuda acogida a
la Primera Instalación de Agricultores Jóvenes; ha recaído senten-
cia firme, dictada el 24 de febrero de 2004 por la Sala de lo
Contencioso Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de
Extremadura.

El artículo 9.1 del Decreto 59/1991, de 23 de julio, por el que
se regula la tramitación administrativa en la ejecución de las
resoluciones judiciales, establece que el titular del órgano compe-
tente dictará la correspondiente resolución en orden al cumpli-
miento de la sentencia.

Por tanto, y en uso de las atribuciones conferidas por la legisla-
ción vigente

R E S U E L V O

Proceder a la ejecución del Fallo de la Sentencia de 24 de febre-
ro de 2004, de la Sala de lo Contencioso Administrativo del Tribu-
nal Superior de Justicia de Extremadura, dictada en el recurso

número 138 de 2002, llevando a puro y debido efecto el Fallo,
que es del siguiente tenor literal:

Estimando el recurso contencioso-administrativo interpuesto por el
Procurador de los Tribunales Sr. Gutiérrez Lozano en nombre y
representación de D. Ignacio de Vera Muslera contra la Resolución
de fecha 26 de noviembre de 2001 de la Dirección General de
Estructuras Agrarias de la Consejería de Agricultura y Medio
Ambiente, que se anula por no ser conforme a Derecho, sin
costas.

Mérida, a 16 de junio de 2004.

El Consejero de Agricultura y Medio Ambiente,
JOSÉ LUIS QUINTANA ÁLVAREZ

RESOLUCIÓN de 16 de junio de 2004, del
Consejero de Agricultura y Medio Ambiente,
por la que se dispone la ejecución de la
sentencia nº 369, de 10 de marzo de 2004,
de la Sala de lo Contencioso-Administrativo
del Tribunal Superior de Justicia de
Extremadura, dictada en el recurso
nº 505/2002.

En el recurso contencioso administrativo número 505/2002 inter-
puesto por la representación procesal de D. Juan José Esperilla
Fernández contra la Resolución de la Consejería de Agricultura y
Medio Ambiente de la Junta de Extremadura por la que se deja
sin efecto la resolución de fecha 25 de octubre del 99 por la
que se concedió al hoy actor D. Juan José Esperilla Fernández una
ayuda para la primera instalación de agricultores jóvenes y reali-
zación de un plan de mejora, por motivo de no haber presentado
en plazo la documentación requerida, y por deducirse de la decla-
ración del Impuesto de la Renta correspondiente al ejercicio
2000, que no tiene la condición de agricultor a título principal;
ha recaído sentencia firme, dictada el 10 de marzo de 2004 por
la Sala de lo Contencioso Administrativo del Tribunal Superior de
Justicia de Extremadura.

El artículo 9.1 del Decreto 59/1991, de 23 de julio, por el que
se regula la tramitación administrativa en la ejecución de las
resoluciones judiciales, establece que el titular del órgano compe-
tente dictará la correspondiente resolución en orden al cumpli-
miento de la sentencia.

Por tanto, y en uso de las atribuciones conferidas por la legisla-
ción vigente.

D.O.E.—Número 76 3 Julio 2004 8609



R E S U E L V O  

Proceder a la ejecución del Fallo de la Sentencia de 10 de marzo
de 2004, de la Sala de lo Contencioso Administrativo del Tribunal
Superior de Justicia de Extremadura, dictada en el recurso núme-
ro 505 de 2002, llevando a puro y debido efecto el Fallo, que es
del siguiente tenor literal:

Estimando el recurso contencioso-administrativo interpuesto por
el Procurador Sr. Leal López en nombre y representación de D.
Juan José Esperilla Fernández contra la resolución referida en el
primer fundamento, debemos declarar y declaramos que la
misma no es ajustada a Derecho, y en su virtud la anulamos.
No se hace pronunciamiento expreso respecto de las costas
procesales causadas.

Mérida, a 16 de junio de 2004.

El Consejero de Agricultura y Medio Ambiente,
JOSÉ LUIS QUINTANA ÁLVAREZ

CONSEJERÍA DE ECONOMÍA Y TRABAJO

RESOLUCIÓN de 18 de mayo de 2004, del
Servicio de Ordenación Industrial, Energía y
Minas de Badajoz, autorizando el
establecimiento de la instalación eléctrica.
Ref.: 06/AT-001788-016169.

Visto el expediente incoado en este Servicio a petición de: Endesa
Distribución Eléctrica, S.L. con domicilio en: Sevilla, Avda. de la
Borbolla, 5 solicitando autorización administrativa y cumplidos los
trámites reglamentarios ordenados en el artículo 128 del Real
Decreto 1955/2000, de 1 de diciembre (B.O.E. 27-12-2000), así
como lo dispuesto en la Ley 54/1997, de 27 de noviembre, del
Sector Eléctrico:

Este Servicio ha resuelto:

Autorizar a Endesa Distribución Eléctrica, S.L. el establecimiento de
la instalación eléctrica, cuyas principales características son las
siguientes:

Presupuesto en euros: 193.835,00.
Presupuesto en pesetas: 32.251.430.
Finalidad: Ampliación C.T. de 30 MVA relación transformación
132/20 KV. en “Subestación-Santa Marina”, en el T.M. de Badajoz.

Referencia del Expediente: 06/AT-001788-016169.

Esta instalación no podrá entrar en funcionamiento mientras no
cuente el peticionario de la misma con el Acta de Puesta en
servicio previo cumplimiento de los trámites que se señalan en el
artículo 132 del mencionado R.D. 1955/2000, de 1 de diciembre.

Badajoz, 18 de mayo de 2004.

El Jefe del Servicio de Ordenación Industrial, Energía y Minas,
JUAN CARLOS BUENO RECIO

RESOLUCIÓN de 1 de junio de 2004, del
Servicio de Ordenación Industrial, Energía y
Minas de Badajoz, autorizando y declarando,
en concreto, de utilidad pública el
establecimiento de la instalación eléctrica.
Ref.: 06/AT-010177-015970.

Visto el expediente incoado en este Servicio a petición de: Iberdrola
Distribución Eléctrica, S.A. con domicilio en: Cáceres, Periodista Sánchez
Asensio, 1 solicitando autorización de la instalación eléctrica, y decla-
ración, en concreto, de utilidad pública cumplidos los trámites regla-
mentarios ordenados en el artículo 148 del Real Decreto 1955/2000,
de 1 de diciembre (B.O.E. 27-12-2000), así como lo dispuesto en la
Ley 54/1997, de 27 de noviembre, del Sector Eléctrico:

Este Servicio ha resuelto:

Autorizar a Iberdrola Distribución Eléctrica, S.A. el establecimiento
de la instalación eléctrica, cuyas principales características son las
siguientes:

LÍNEA ELÉCTRICA:

Origen: Apoyo nº 14 de la línea a 20 KV. Centro de Comunicacio-
nes del Ejército.

Final: C.T. Proyectado.

Términos municipales afectados: Peraleda del Zaucejo.

Tipos de línea: Aérea.

Tensión de servicio en Kv: 20.

Conductores: Aluminio. Acero.

Longitud total en Kms.: 6,890.

Apoyos: Hormigón. Metálico.

Número total de apoyos de la línea: 57.

Crucetas: Metálicas.

8610 3 Julio 2004 D.O.E.—Número 76




